
M
R

K
E

V
M.R.K.E.V. je dlouhodobý program Sdru-
žení středisek ekologické výchovy Pavučina 
(SSEV Pavučina), který je realizován od roku 
2001. Jeho záměrem je:

– vytvářet funkční systémy školního a mi-
moškolního environmentálního vzdělává-
ní, výchovy a osvěty (EVVO),

– rozvíjet a podporovat regionální sítě 
pedagogických pracovníků, škol a dalších 
organizací zabývajících se EVVO,

– podporovat proces vytváření a realizace 
školních programů EVVO,

– podporovat pedagogické pracovníky při 
začleňování environmentální výchovy 
jako průřezového tématu do školních 
vzdělávacích programů. 

V současné době je v síti M.R.K.E.V. zapojeno 
téměř 600 základních a středních škol ze 
všech krajů ČR. Registrační poplatek je 
stanoven na částku 500 Kč ročně za každé 
pracoviště školy.

Registrací do sítě M.R.K.E.V. Vám v roce 
2015 nabízíme tyto služby:

– Čtyři rozesílky metodických a informač-
ních materiálů včetně časopisu Bedrník

– Průběžné elektronické rozesílky aktuál-
ních informací

– Přístup do archivu e-bedrnik (archiv 
všech čísel časopisu Bedrník)

– Možnost zvýhodněné inzerce o vašich 
projektech v rámci povinné publicity 
včetně Bedrníku navíc

– Další regionální nabídky

Kontakt na Vašeho krajského koordinátora:

www.pavucina-sev.cz
info@pavucina-sev.cz

M
ET

O
D

IK
A

 A
 R

EA
LI

Z
A

C
E 

K
O

M
P

LE
X

N
Í E

K
O

LO
G

IC
K

É 
V

Ý
C

H
O

V
Y



Časopis pro ekogramotnost 
Bedrník vydává SSEV Pavučina 
ve spolupráci se Střediskem 
ekologické výchovy a etiky Rýchory 
– SEVER. První číslo vyšlo 
v listopadu 2002.

Bedrník obecný (Pimpinella 
saxifraga) se do hlavičky tohoto 
časopisu dostal díky svým 
příbuzenským miříkovitým 
vztahům s mrkví (Daucus carota) 
a díky léčivé síle, kterou mu 
připisuje lidová víra. Ve středověku 
byl bedrník vyhlášeným lékem 
proti moru i součástí všeléčícího 
dryáku. Pijme pivo s bobkem, 
jezme bedrník, traduje se od 
těch dob. Moderní etymologie 
odvozuje pojmenování v Česku tak 
populárního rostlinného symbolu 
od beder, kde se skrývá plodivá 
síla. Bedrník prý má na ni magické 
účinky. Ba snad existuje i souvislost 
se staroslověnským výrazem pro 
bohatý, hojný.

Šéfredaktorkou časopisu Bedrník 
je Mgr. Hana Kolářová, e-mail: 
hana.kolarova@tiscali.cz. Na 
tuto adresu můžete posílat své 
příspěvky, nápady a náměty. 

Školy zapojené v síti  
M.R.K.E.V. dostávají časopis 
Bedrník jako součást rozesílek, 
ostatní zájemci si ho mohou 
objednat na adrese: 

Středisko SEVER,  
projektová centrála,  
Horská 175, 542 26 Horní Maršov
sever-adm@ekologickavychova.cz
tel. 739 310 969

Č
A

S
O

P
IS

 P
R

O
 E

K
O

G
R

A
M

O
T

N
O

S
T

mailto:hana.kolarova@tiscali.cz

